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Nowy rok szkolny w szkołach ponadpodstawowych
4 września w  szkołach ponadpodstawo-
wych prowadzonych przez powiat przysu-
ski, rozpoczął się pierwszy dzień nauki no-
wego roku szkolnego, 2023/2024. Zgodnie 
z informacjami uzyskanymi w rozmowach 
z dyrektorami szkół, nowy rok szkolny roz-
poczyna większa liczba uczniów niż rok 
temu. 
Największa liczba uczniów klas I  rozpo-
cznie 4 września naukę w  Zespole Szkół 
Nr 2 im. Ludwika Skowyry w Przysusze – 
210 w  7 klasach pierwszych technikum i 
2 oddziałach szkoły branżowej. Daje to 
wzrost o 75 uczniów. W internacie zakwa-
terowanie znajdzie 39 uczniów. Szkoła bę-
dzie kontynuowała realizację co najmniej 
2 projektów w  ramach programu Era-
smus, połączonych z wyjazdami uczniów 
i  nauczycieli do Grecji. Będzie również 
realizowany od kilku lat projekt: Zintegro-
wany Rozwój Szkolnictwa Zawodowego 
na Mazowszu. Dzięki uczestnictwu w tym 
projekcie szkoła wzbogaci się o nową pra-
cownię komputerową i  samochód do na-
uki jazdy. Szkoła zaprasza na organizowa-
ny wspólnie z  WFOŚ Piknik Ekologiczny, 
który odbędzie się 28 września. Ponadto 
realizowane będą projekty: „Ekoplaneta” 
i „Historia ukryta w lesie”. Szkoła dysponu-
je jeszcze wolnymi miejscami w  klasach 
pierwszych, w  zawodach: technik ekono-
mista, technik usług fryzjerskich, technik 
logistyk, technik  hotelarstwa, oraz technik 
żywienia i usług gastronomicznych. Jeżeli 
planujesz swoją przyszłość w oparciu o te 
zawody – możesz jeszcze do nas dołą-
czyć. Szkoła zaprasza również do dwóch 
klas szkół branżowych: mechanik pojaz-
dów samochodowych i  kucharz. Jeżeli 
chcesz zdobywać wiedzę i  umiejętności 
w szkole dla profesjonalistów, a swój roz-
wój wiążesz z  pracą zawodową - przyjdź 
do nas. Proponujemy znakomitą bazę dy-
daktyczną, najlepszych nauczycieli oraz 
duże perspektywy rozwoju w atrakcyjnych 
zawodach. Nasi absolwenci świetnie zda-
ją egzaminy potwierdzające kwalifi kacje 
zawodowe. W większości zawodów osią-
gamy 100 % zdawalność. Jeżeli szukacie 
naprawdę dobrej szkoły, która dobrze przy-
gotuje do dorosłego życia, a  jeszcze nie 
wybraliście, lub zmieniliście swój pierwszy 
wybór – wybierzcie dobrze i  przyjdźcie do 
nas – zapraszamy, mówi dyrektor Małgo-
rzata Bednarska.
Zespół Szkół Nr 1 im. Jana Pawła II 
w  Przysusze przyjął do klas pierwszych 
197 uczniów, do  7 klas pierwszych liceum 
ogólnokształcącego i  jednej klasy techni-
kum informatycznego,  notując najwyż-
szy w  powiecie wzrost zainteresowania, 
ponieważ w  stosunku do zeszłego roku 
liczba uczniów szkoły wzrosła aż o  105 
osób.  Zainteresowani uczniowie będą 
korzystać z zakwaterowania w internacie. 

To będzie intensywny rok – mówi wicedy-
rektor Sławomir Wiktorowicz. Nasi ucznio-
wie będą realizować projekt Ministerstwa 
Edukacji Narodowej „Poznaj Polskę” i wy-
jadą do czeskiej Ostrawy w  ramach pro-
gramu „Erasmus”. Szkoła będzie uczest-
niczyć w  realizacji projektów „Aktywna 
tablica”, a dzięki fi rmie Orange pracownia 
informatyczna wzbogaci się o 10 nowych 
laptopów. Ważną nowością jest montaż 
windy dla uczniów niepełnosprawnych. 
Szkoła zaprasza chętnych do klas biolo-
giczno – chemicznych, gdzie są jeszcze 
wolne miejsca dla absolwentów szkół 
podstawowych. Wszyscy uczniowie klas 
pierwszych będą mogli rozwijać swoje za-
interesowania na zajęciach dodatkowych 
w  ramach kół przedmiotowych: języko-
wego, matematycznego, koła fi zyki oraz 
koła chemii doświadczalnej. Jeżeli chcesz 
mieć pewność, że zdasz maturę, lubisz 
się uczyć i marzysz o podjęciu studiów na 
najlepszych uczelniach politechnicznych, 
uniwersyteckich i medycznych w naszym 
kraju, chcesz mieć kontakt z nowoczesną 
wiedzą przekazywaną przez znakomitych 
nauczycieli, masz ambicje życiowe, które 
zamierzasz realizować dzięki rozwojowi 
intelektualnemu i  naukowemu – zostań 
uczniem Zespołu Szkół nr 1 im. Jana Pa-
wła II w Przysusze. Nasi absolwenci pra-
cują w największych światowych fi rmach, 
pełnią odpowiedzialne funkcje w  instytu-
cjach publicznych, tworzą elity lokalnych 
społeczności, w których mieszkają. Jeże-
li chcesz podobnego sukcesu – wybierz 
drogę, którą oni wybrali. Zostań jednym 
z nas – zaprasza dyrektor Dorota Skaliń-
ska.

W  Zespole Szkół im dr Heleny Spoczyń-
skiej w Lipinach. Nowy rok szkolny rozpo-
cznie 56 uczniów więcej, niż przed rokiem. 
Łącznie Liceum Ogólnokształcącego 
zostało przyjętych 91 uczniów do  3 klas 
pierwszych, z  których aż 87 zostanie za-
kwaterowanych w  internacie. Uczniowie 
Liceum Ogólnokształcącego Kadetów 
RP będą mogli pogłębiać swoje militarne 
kompetencje podczas zajęć z byłymi ope-
ratorami jednostki specjalnej „GROM” i roz-
szerzonego szkolenia z Wojskami Obrony 
Terytorialnej.  Szkoła rozpoczyna w  no-
wym roku szkolnym realizację programu 
„Erasmus” połączonego z  wizytami stu-
dyjnymi uczniów i  nauczycieli w  krajach 
europejskich. Ponadto realizowane będą 
projekty „Aktywna Tablica” i  „Ekopracow-
nia”. Ważnym wydarzeniem dla lipińskich 
kadetów będzie udział uczniów w corocz-
nym zlocie klas szkół mundurowych orga-
nizowanym w tym roku, w Orzyszu, gdzie  
stacjonuje 15 Mazurski Batalion Saperów 
będący częścią 15 Warmińsko – Mazur-
skiej Dywizji  Zmechanizowanej im. Króla 
Władysława Jagiełły. Mimo udanego na-
boru szkoła posiada jeszcze wolne miej-
sca w  klasach pierwszych liceum ogól-
nokształcącego zarówno dla kadetów, jak 
i  uczniów niemundurowych. Ci, którzy do 
tej pory nie znaleźli jeszcze szkoły dla sie-
bie, a  chcieliby kontynuować swoją przy-
godę z nauką w wyjątkowej szkole i  zdo-
być unikatowe kompetencje oraz szansę 
na służbę ojczyźnie w mundurze - zapra-
szamy do Lipin – mówi dyr. szkoły Barbara 
Jackowska. 
     

Jarosław Bednarski
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Powiat przysuski może mieć swoją reprezentantkę w sejmie, w nowej kadencji. 
Sekretarz Powiatu Marta Zbrowska na liście kandydatów Prawa i Sprawiedliwości.

Przetarg na budowę S12 przez powiat przysuski ogłoszony

2 września, na konferencji prasowej w Ra-
domiu poseł Marek Suski zaprezentował 
listę kandydatów Prawa i Sprawiedliwości 
w wyborach do sejmu, które odbędą się 
15 października 2023 r. Dobrą wiadomoś-
cią dla mieszkańców powiatu przysu-
skiego jest fakt, że na liście znalazła się 
Sekretarz Powiatu Marta Zbrowska. Nasz 
w pierwszym krótkim wywiadzie dla Ra-
dia Plus powiedziała chwilę po ofi cjalnej 
prezentacji listy Prawa i Sprawiedliwości: 
„Jestem kandydatem powiatu przysuskie-
go. Zawodowo od 12 lat, a tak naprawdę 
przez całą swoją drogę zawodową jestem 
związana ze Starostwem Powiatowym 
w Przysusze. Pełnię funkcję Sekretarza Po-
wiatu. Start w wyborach parlamentarnych 
jest dla mnie nowym doświadczeniem. 
Przede wszystkim będę pracować na 
rzecz rozwoju samorządów tworzących 

powiat przysuski, ponieważ, jak widać jest 
to możliwe dzięki rządowi wsparciu udzie-
lanemu samorządom przez zjednoczonej 
prawicy. Chciałabym bym również, żeby 
dalej były szanowane takie wartości, jak 
tradycja, jak człowiek, który nie jest trak-
towany przedmiotowo, tylko podmiotowo. 
jest to dla mnie bardzo ważne i dlatego 
zdecydowałam się wziąć udział w tej kam-
panii wyborczej.” 
Marta Zbrowska jest sekretarzem powia-
tu przysuskiego. Stanowisko to objęła 
w 2022 roku. Jest absolwentką kierunku 
administracja - specjalizacji „zarządzanie 
zasobami ludzkimi w administracji pub-
licznej”, a także kierunku historia- specjali-

zacji „media i komunikowanie społeczne”. 
Ukończyła także prestiżowe studia pody-
plomowe Executive Master of Business 
Administration na Collegium Humanum 
oraz Szkołę Przywództwa Instytutu Wol-
ności. Marta Zbrowska pracuje w Staro-
stwie Powiatowym w Przysusze ponad 
12 lat. Pracę na stanowisku kierowniczym 
rozpoczęła w maju 2016 roku, obejmując 
funkcję kierownika Wydziału Promocji 
i Kultury. Jest najmłodszym kandydatem 
Prawa i Sprawiedliwości w regionie ra-
domskim. Nasza kandydatka wystartuje 
do sejmu z przedostatniego, 17 miejsca 
na liście Prawa i Sprawiedliwości.

Jarosław Bednarski

1 września został ogłoszony przetarg na 
budowę ekspresowej, na odcinku: granica 
województwa mazowieckiego - Przysu-
cha. Proszę starostę Mariana Niemirskie-
go o pierwszą refleksję na temat znacze-
nia tego wydarzenia.  „O realizację budowy 
drogi ekspresowej przebiegającej przez 
nasz powiat staraliśmy się od bardzo 
wielu lat. Zawsze jednak ważniejsze były 
większe ośrodki i inne kierunki. Dopiero 
powstanie rządu Prawa i Sprawiedliwości 
otworzyło perspektywy do realizacji tego, 
bardzo ważnego dla rozwoju całego subre-
gionu radomskiego projektu. Tak właśnie 
jest realizowana idea zrównoważonego 
rozwoju. Dzięki tej inwestycji nasz powiat 
zostanie skomunikowany z kontynentalną 
siecią dróg szybkiego ruchu, otwierając zu-
pełnie nową jakość w życiu każdego z nas. 
W pierwszym etapie, którego dotyczy 
przetarg powstanie 14,4 km dwujezdnio-
wej, komfortowej drogi ekspresowej łączą-
cej granicę województwa mazowieckiego 
z Przysuchą. W naszym powiecie wjazd na 
drogę S12 będzie możliwy poprzez węzły 

w Gielniowie i Przysusze. Dzięki temu zo-
stanie ostatecznie złamana największa  
przeszkoda utrudniająca rozwój gospo-
darczy naszego regionu, ponieważ bezpo-
średni dostęp do szybkiej arterii komuni-
kacyjnej oznacza realne skrócenie czasu 
dostępu do największych polskich ośrod-
ków przemysłowych. Również nasza nie-
zwykle urokliwa i bogata przyrodniczo 
ziemia będzie łatwiej dostępna dla odwie-
dzających z całej Polski. Budowa S12 jest 
bez wątpienia wielką szansą dla naszej 
społeczności. Bardzo dziękuję wszystkim, 
którzy wspierali ideę budowy tej drogi i fi -
nalnie przyczynili się do jej powstania, po-
nieważ teraz już wiemy, że powstanie.”
Inwestycja będzie obejmować budowę 
dwujezdniowej drogi ekspresowej S12, 
z dwoma pasami ruchu i pasem awaryj-
nym na każdej jezdni (dwie jezdnie po 
dwa pasy ruchu o szerokości 3,5 metra 
każdy wraz z pasem awaryjnym, jezdnie 
będą oddzielone pasem rozdziału o szero-
kości co najmniej 5 metrów). Pojawią się 
nowe elementy infrastruktury drogowej 

przeznaczone dla pieszych i rowerzystów, 
a także liczne inne obiekty inżynierskie 
oraz systemy odwonienia i urządzenia 
ochrony środowiska. W ciągu najbliższe-
go miesiąca należy spodziewać się ogło-
szenia przetargu na kolejny odcinek S12 
w woj. mazowieckim: Przysucha – Wienia-
wa o długości 15,1 km. Zakończenie budo-
wy całej S12 jest przewidywane do 2030 r.

Jarosław Bednarski
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Dożynki Powiatowo – Gminne w Odrzywole 13.08.2023 r. 
Uroczysta msza święta zainaugurowała 
tegoroczne obchody Święta Plonów. Po 
wspólnej modlitwie w  intencji rolników, 
poczty sztandarowe, delegacje wszyst-
kich gmin z  wieńcami dożynkowymi, 
zaproszeni goście, licznie zgromadzeni 
mieszkańcy Odrzywołu, uformowali koro-
wód dożynkowy przy kościele parafi alnym 
i prowadzeni przez orkiestrę dętą, przema-
szerowali na boisko gminne, gdzie zostały 
przygotowane tegoroczne uroczystości. 
Po krótkim powitaniu głos zabrali gospo-
darze dożynek: wójt Marian Kmieciak i sta-
rosta Marian Niemirski, który powiedział: 
„Duma i  wdzięczności to dwa uczucia 
towarzyszące nam wszystkim obecnym 
na dzisiejszym Święcie Dziękczynienia. 
Święto obchodzone od stuleci zawsze 
miało i  mieć będzie wymiar szczególny, 
bo dziękujemy w  Nim za chleb. Małą się 
zwraca dzisiaj uwagę na fakt, że to co jest 
fundamentem naszego rozwoju i wzrostu, 
zawdzięczamy unikalnemu połączeniu 
ciężkiej pracy, szacunku do ziemi, przy-
wiązania do tradycji -  z  wiarą katolicką, 
jako jej tysiącletnim fundamentem i  go-

towością do stałego poświęcania siebie 
służbie innym. Ogromnie jestem dumny, 
że nadzwyczajną specjalność Państwa 
trudu zauważają i darzą szacunkiem obec-
ni wśród nas goście, których serdecznie 
witam. Szanowni Państwo. „Jeżeli mówię 
o  poszanowaniu ziemi, nie mogę zapo-
mnieć o  tych, którzy najbardziej są z  nią 
związani, którzy znają jej wartość i  god-
ność. Z wdzięcznością i szacunkiem chylę 
głowę przed tymi, którzy przez wieki użyź-
niali tę ziemię potem czoła, a  gdy trzeba 
było stawać w  jej obronie nie szczędzili 
również krwi. Z  tą samą wdzięcznością 
i szacunkiem zwracam się do tych, którzy 
i dziś podejmują ciężki trud służby ziemi. 
Niech Bóg błogosławi pracy waszych rąk! 
Niechże rolnictwo polskie wyjdzie z wielo-
krotnego zagrożenia i przestanie być ska-
zane tylko na walkę o przetrwanie. Niech 
doznaje wszechstronnej pomocy ze stro-
ny państwa – Św. Jan Paweł II Papież. 
Szanowni Państwo. Szczególnie w świetle 
tych słów trzeba pamiętać, że przycho-
dząc do ludzi godności i  honoru, których 
treść pracy i życia wypełnia wiara i patrio-

tyzm, a takimi przecież jesteście wy rolnicy 
– najważniejsi bohaterowie dzisiejszego 
święta – trzeba samemu być człowiekiem 
honoru i spełnionego słowa. Nie wolno być 
wiarołomcą i  człowiekiem bez idei ślepo 
goniącym wyłącznie za własnym sukce-
sem, gotowym powiedzieć wszystko, aby 
tylko uzyskać poklask lub wywołać fer-
ment. Tego wymaga elementarny szacu-
nek dla Was – ludzi prawdy i szlachetnego 
trudu. Przyznam się Państwu, że sam się 
nad tym zastanawiałem i  po wielu prze-
myśleniach doszedłem do wniosku, że 
tym co skłania rolników do ich trudnego 
dzieła jest coś, co zaliczamy do kategorii 
wartości ogólnych – to patriotyzm. Być 
patriotą, to znaczy zrobić w  danej chwili 
to, czego ojczyzna dzisiaj od nas wyma-
ga i  oczekuje. Taka postawa człowieka 
jest efektem jego mądrości pokoleniowej. 
Tej mądrości nie da się nauczyć w szkole, 
uniwersytecie nawet najlepszym, ponie-
waż ona nie płynie z  rozumu, ale prosto 
z serca. I to właśnie sercem trzeba umieć 
myśleć aby być ojczyźnie użytecznym 
w każdym czasie. Dzisiaj również. A może 
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dzisiaj szczególnie. Mam zaszczyt, tutaj 
przed Wami zaprezentować plon naszej 
wspólnej samorządowej pracy i  wysiłku. 
Mówię celowo wspólnej, ponieważ tak, 
jak jesteśmy tu dzisiaj razem, tak też na 
co dzień razem pracujemy dla pomyślno-
ści mieszkańców naszego powiatu i całej 
ojczyzny. Polska jest jedna - my jesteśmy 
jej integralną częścią. To jeden z głównych 
imperatywów rządu polskiego urzeczy-
wistniany w  codziennej pracy. Realizo-
wany program zrównoważonego rozwoju 
Polski wyraża się w  tysiącach inwestycji 
samorządowych prowadzonych wszędzie 
w  Polsce i  wielkich programach społecz-
nych wspierających funkcjonowanie Pola-
ków i przybliżanie idei narodowej solidar-
ności realizowanej w imię sprawiedliwego 
rozwoju społecznego. W skali naszego po-
wiatu i musi to wybrzmieć bardzo wyraź-
nie – zrealizowaliśmy w  ostatnich latach 
i  realizujemy obecnie programy wsparcia 
społecznego i  inwestycje w  wysokości 
ok. 600 mln zł. Żaden polski rząd wcześ-
niej nie rozumiał najważniejszego, że my 
mieszkańcy wsi, małych miast i  miaste-
czek byliśmy, jesteśmy i będziemy równo-
prawnymi obywatelami Rzeczpospolitej 
Polskiej i  razem ze wszystkimi tworzymy 

przyszłość Polski dla przyszłych pokoleń. 
Na naszych oczach, na lepsze zmienia 
się Polska lokalna, a wraz z nią na lepsze 
zmienia się jakość naszego życia. Szanow-
ni Państwo Ministrowie i Wiceministrowie. 
Państwo Parlamentarzyści. Za przywróco-
ną godność, za dumę bycia Polakiem dzię-
kuję. Jestem szczerze wdzięczny i  mam 
nadzieję, że w  godzinie próby, a  taka już 
wkrótce przed nami, nie zabraknie nam 
ani woli, ani siły i wszyscy pójdziemy dać 
świadectwo prawdzie płynące z  realnych 
doświadczeń ostatniego czasu. Dzisiaj 
jako starosta przysuski z  serca dziękuję 
wszystkim, za to, że potrafi cie sprawić, 
że ziemia polska żywi polski naród. Dzię-
kuję za twardą, ciężką codzienną pracę, 
która nie zawsze daje wymarzone efekty, 
ale której nie chcecie porzucić. Dziękuję 
za przechowywanie i  kultywowanie ludo-
wej tradycji i  sztuki, dzięki której określa-
my prawo do własnego miejsca na ziemi. 
Dziękuję za mądrość i patriotyzm. Dzięku-
ję  za największą wartość -  za chleb, który 
dajecie narodowi. Niech Wam Bóg Błogo-
sławi”. Po wystąpieniu Starosty na sce-
nie pojawili się parlamentarzyści, którzy 
kolejno składali życzenia i podziękowania 
za rolniczy trud. Głos zabierali: Minister 

Klimatu i Środowiska Anna Moskwa, sena-
tor Stanisław Karczewski, poseł Agnieszka 
Górska, poseł Anna Kwiecień, poseł Marek 
Suski, poseł Dariusz Bąk, poseł Andrzej 
Kosztowniak, poseł Radosław Fogiel. Po 
wystąpieniach parlamentarzystów staro-
stowie dożynek Państwo Lucyna i  Jacek 
Pawelec przekazali bochen chleba w ręce 
wójta i starosty, którzy zgodnie z tradycją 
podzielili się nim z przybyłymi na uroczy-
stości. Po obrzędzie dzielenia chlebem 
rozpoczęła się część koncertowa, której 
największymi gwiazdami byli bracia Gol-
cowie z zespołem. Na scenie pojawili się 
wcześniej zespoły ludowe oraz: Kordian, 
Respekt i  Classic. Uczestnicy dożynek 
mogli próbować lokalnych smakołyków 
przygotowanych przez Koła Gospodyń 
Wiejskich delegowanych na dożynki i  fi -
nansowanych przez wójtów gmin z nasze-
go powiatu. KGW „Dębinianki” na dożynki 
zaprosił wicestarosta Marek Kilianek. Im-
prezę zwieńczyły pokazy sztucznych ogni 
oraz dyskoteka pod gwiazdami. W szczy-
towym momencie przed sceną dożynko-
wą bawiło się ok. 15 000 ludzi. 

  Jarosław Bednarski



POWIAT PRZYSUSKI

Informator Samorządowy ZIEMIA PRZYSUSKA6

Pielgrzymka na Jasną Górę `2023

PCPR w Przysusze zorganizowało wypoczynek wakacyjny dla dzieci

W  sierpniu setki mieszkańców powiatu 
wyruszyło na pielgrzymi szlak do Naj-
świętszej Pani. 180 kilometrowa trasa była 
w tym roku szczególnie trudna. Upalna po-
goda z  temperaturami przekraczającymi 
30ºC w cieniu, mocno dawała się we znaki 
pielgrzymom. Jednak pątnicy konsekwen-
tnie szli dalej, niosąc intencje i prośby do 
częstochowskiego sanktuarium. Udało mi 
się dowiedzieć o wyjątkowej intencji dzięk-
czynnej, zaniesionej przed cudowny obraz. 
Poprosiłem młodą pątniczkę o podzielenie 
się z Państwem swoją historią. Oto ona: 
„Mam na imię Maja. Mam 18 lat. Pielgrzymim 
szlakiem na Jasną Górę szłam 6 raz. W tym  
roku niosłam szczególną intencję. Szłam 
dziękując za ocalenie życia i cudowny powrót 
do zdrowia. W  styczniu miałam wypadek 
samochodowy, było źle, ledwo przeżyłam. 
Później, gdy wybudziłam się ze śpiączki ro-
kowania nie były dobre. To, że mogłam iść na 
własnych nogach i przeżyć w pełni świado-
mości te rekolekcje w drodze, zawdzięczam 
Bogu i sile modlitwy ludzi. Za to dziękowałam 
idąc do Mateńki (tak najczęściej nazywamy 
ją w pielgrzymkowej grupie). Nie było łatwo, 
czasami musiałam podjechać odcinek, bo 
moja noga uszkodzona w  wypadku odma-
wiała posłuszeństwa. Były łzy zmęczenia 
ponad siły, ale najbardziej pamiętam naszą 
wspólnotę i jej więź, wspólny śpiew i uśmie-
chy na zmęczonych buziach. Pamiętam tro-
skę i  słowa otuchy, to boskie zjednoczenie 
w modlitwie podczas porannej Mszy na mo-
krej od rosy trawie. Pamiętam kołyszące się 
różańce w rytm kroków i wspólne ,,Zdrowaś 
Maryjo’’. Ludzie wydawali mi się piękni, cho-
ciaż ubrani w zwyczajne stroje i bez makija-
żu. Byli piękni przez czynione dobro i ciepło 
w  oczach. Nie sposób zapomnieć śpiewu, 
skeczy na pogodnych wieczorkach oraz ,,Łą-

czymy grupę!”  brata porządkowego, który 
silił się żeby być surowym. Zupa na obiad 
z  kuchni polowej każdego dnia smakowała 
wyjątkowo, a kawałek trawy i cienia na posto-
ju był prawdziwym rarytasem. Kąpiemy się 
w miskach, śpimy w namiotach albo w udo-

stępnionych świetlicach. Zwracamy się do 
siebie ,,bracie’’ i siostro’’, a później przez cały 
rok przy przypadkowych spotkaniach pada: 
,,spotkałem siostrę z  pielgrzymki’’. Ludzie 
niosą różne intencje: proszą o łaskę zdrowia 
dla ciężko chorych, ktoś o  upragnione po-
tomstwo, ktoś o pokonanie nałogu alkoholo-
wego taty, a  ktoś dziękuje podobnie tak jak 
ja (za ocalenie, za zdaną maturę, za ciągłą 
opiekę). Jeden z braci powiedział, że idzie bo 
to taki coroczny ukłon dla Maryi za wszystkie 
niedociągnięcia na jakie sobie pozwolił jako 
chrześcijanin. Historii jest wiele, każda zapa-
kowana w plecak i niesiona na zakurzonych 
sandałach w deszczu i w upale, by w końcu 
zobaczyć ten widok, który wyciska łzę rado-
ści. Widok Jasnej Góry na Alejach i spojrze-
nie na Nią w cudownym obrazie. Te 180 km 
wspólnej drogi pozostawia ślad na sercu na 
tyle trwały, by chcieć ruszyć w pątniczą dro-
gę za rok.”
  Jarosław Bednarski

W roku 2023, tak jak i w latach ubiegłych, 
Powiat Przysuski został zakwalifi kowany 
do udziału w  I  etapie programu profi lak-
tycznego dla dzieci i  młodzieży z  rodzin 
wymagających wsparcia oraz rodzin 
prawidłowo funkcjonujących pn. „Pogod-
ne Lato”. Etap ten polega na rekrutacji 
uczestników w  14-dniowym integracyj-
nym wypoczynku wakacyjnym, organizo-
wanym na wytypowanych bazach i stani-
cach harcerskich. Uczestnictwo w I etapie 
programu jest bezpłatne dla uczestnika. 
Wypoczynek jest dofi nansowany ze środ-
ków Zarządu Województwa Mazowie-
ckiego. Bezpośrednim realizatorem tego 
programu jest Chorągiew Mazowiecka 
ZHP w  Płocku. W  roku bieżącym nabór 
uczestników został przeprowadzony przez 
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie 

w Przysusze we współpracy z Gminnymi 
Komisjami Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych, z Gminnymi Ośrodkami Po-
mocy Społecznej oraz Hufcem Przysucha 
im. Oskara Kolberga. W  dniu 01.08.2023 
r. 40 uczestników z  Powiatu Przysuskie-
go w  wieku od 7 do 15 lat wyjechało na 
bezpłatny 14-dniowy wypoczynek do 

Gorzewa. Wśród uczestników zakwalifi -
kowanych przez Powiatowe Centrum Po-
mocy Rodzinie w  Przysusze znaleźli się 
również wychowankowie rodzin zastęp-
czych funkcjonujących na terenie naszego 
powiatu. Wakacyjny turnus zakończył się 
14.08.2023 r.

Małgorzata Jonczyk
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Jarmarki Skrzynneckie po raz szósty

Wstrząsające świadectwo świadka zbrodni w Gałkach Gielniowskich

Pieniądze dla OSP w regionie radomskim

Stowarzyszenie Kobiet ze Skrzynna, 
KGW „Stokrotki” ze Skrzynna, przy 
wsparciu Urzędu Gminy Wieniawa 
oraz OSP Skrzynno zorganizowali 
6 sierpnia 2023 roku szóstą edy-
cję cieszących się coraz większym 
zainteresowaniem „Jarmarków 
Skrzynneckich”. Organizatorzy przy-
gotowali bardzo bogaty program 
imprezy. Wystąpili: Kapela Jana 
Wochniaka, Kapela Mateusza Popi-
sa, Zespół folklorystyczny Wienia-
wa, Kapela Andrzeja Mandeckiego, 
Babska Rzeczpospolita Klwów, zespoły 
młodzieżowe. Podczas imprezy wystą-
piły z  krótkim koncertem organizatorki, 
czyli Lokalne Stowarzyszenie Kobiet ze 
Skrzynna. Ok.19.00 zaczęła się zabawa 
taneczna przy akompaniamencie kapeli 

„Roland”. Dla wszystkich uczestników zo-
stał przygotowany pyszny poczęstunek. 
Serwowano potrawy regionalne – piero-
gi i  placki skrzynneckie – lokalną wersję 
węgierskiego przysmaku narodowego 
– langosz. Znakomita zabawa przy mu-

zyce i  pysznym jedzeniu trwała do 
późnych godzin nocnych. W trakcie 
jarmarków nie zabrakło atrakcji dla 
dzieci w  postaci bardzo lubianych 
i dostępnych bezpłatnie „dmuchań-
ców”, popcornu i  animacji dla dzie-
ci, przygotowanych i realizowanych 
przez Stowarzyszenie. Mimo zmę-
czenia i ogromu pracy organizatorki 
deklarują kontynuowanie organiza-
cji Jarmarków Skrzynneckich w na-
stępnych latach. Istotnym walorem 
tej imprezy jest fakt, że wszyscy są 

tam mile widziani. Imprezę wsparł Urząd 
Marszałkowski Województwa Mazowie-
ckiego udzielając znaczącego wsparcia 
fi nansowego.  
  Agnieszka Kumek

Jarosław Bednarski

Zapraszamy do zapoznania się z  unika-
towym materiałem. Pani Marianna Świer-
czyńska była naocznym świadkiem wy-
mordowania przez Niemców bezbronnej 
ludności cywilnej – mieszkańców Gałek 
Gielniowskich 30 marca i 11 kwietnia 1940 
r. Pani Marianna w  obecności senatora 
Stanisława Karczewskiego, posła Dariusz 
Bąka, wicestarosty Marka Kilianka oraz 
wójta Władysława Czarneckiego podzie-

liła swoimi skarbami pamięci. „Całą wieś 
zegnali tu nas wszystkich. Wyszedł do do 
nas Niemiec, który umiał po polsku. Po-
wiedział: proszę uciszyć wszystko. Uciszy-
li dzieci i  wszystkich pozostałych. Wtedy 
powiedział: Za przetrzymywanie polskiej 
bandy zostaniecie ukarani. Wasi mężowie 
zostaną zabici. Było sześciu chłopaków 
młodych i sześciu chłopów, co ich nie za-
brali, jak zabierali chłopów do Radomia 
w marcu i tam ich zabili, a ci zostali. Mieli 
15 – 16 lat. I ich tu zabili wszystkich. Mieli 
16, 17 i  18 lat. Zabili dwóch chłopów ku-
lawych, co ich nie zabrali, a  później ich 
zabili. Jeden miał już ponad 60 lat. My już 
wtedy wyszłyśmy z domów, jak już powią-
zali ręce tym chłopakom i  tym chłopom 
i wszystkich tu przyprowadzili, a nam już 
kazali powynosić sobie coś z ubrania i za-
brać krowy, bo powiedział, że po godzinie 

wszystko będzie spalone i  tak było. Po 
godzinie rozeszli się Niemcy po całej wsi. 
Jak podpalili domy, to ich tu przyprowadzi-
li. Dół Niemcy wykopali wcześniej. I  tylko 
słyszałyśmy karabin maszynowy. Jak ich 
zabili – skończyło się. Niemcy później, jak 
już dachy płonących domów pozsuwały 
się na ziemię, ustawili się w szeregi i po-
szli. Pani Marianna Świerczyńska opowia-
da tą historię ze łzami w  oczach. Wspo-
mnienia wydarzeń sprzed ponad 83 lat są 
dla niej ciągle bolesne ponieważ do dzisiaj 
opłakuje pamięć ojca i brata – ofi ar zbrod-
ni w Gałkach. Pełna relacja z uroczystości 

w Gałkach na str. 14. 

Jarosław Bednarski

Ponad 2 mln zł trafi ły do jednostek ochotniczych straży pożarnych 
z powiatów radomskiego, lipskiego, przysuskiego, szydłowieckiego 
i zwoleńskiego. Pieniądze przekazał Wojewódzki Fundusz Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie. Uroczyste przeka-
zanie symbolicznych czeków i podpisanie umów odbyło się w Ko-
mendzie Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Radomiu. Wzięli 
w  nim udział parlamentarzyści Prawa i  Sprawiedliwości, prezes 
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wod-
nej w Warszawie, przedstawiciele władz samorządowych i straża-
cy . WFOŚiGW i NFOŚiGW w ostatnich pięciu latach dla jednostek 
OSP przeznaczył ponad 130 mln zł w  formie dotacji na różnego 
rodzaju zadania, m.in. na zakup samochodów ratowniczo-gaśni-
czych, doposażenie w  sprzęt, młodzieżowe drużyny pożarnicze, 
ale i  termomodernizację strażnic. Wierzę, że te wszystkie środki 
będą służyły w ochronie państwa życia, zdrowia i niesieniu pomo-
cy lokalnej społeczności - powiedział w czasie uroczystości Marek 
Ryszka, prezes Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Warszawie.
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Program zrównoważonego rozwoju zmienia powiat przysuski

Trwa akcja ,,Paczka do Afryki”

Ponad 600 milionów złotych przeznaczył rząd polski na wspar-
cie mieszkańców naszego powiatu w czasie ostatnich lat. Środki 
wspierały rodziny, seniorów, osoby niepełnosprawne, przezwycię-
żanie defi cytów społecznych, wsparcie w czasie pandemii i pro-
gramy rehabilitacyjne po jej zakończeniu. Gros środków jednak 
była przeznaczana na działania inwestycyjne samorządów. Sa-
morządowcy budowali i remontowali drogi, placówki edukacyjne 
i kultury, wspierali odnawianie zabytków, budowali obiekty sporto-
we i użyteczności publicznej. Realizowane inwestycje odmienia-
ją małe ojczyzny skracając dystans dzielący naszą społeczność 
od środowisk wielkomiejskich. Tylko w Przysusze trwają obecnie 
prace inwestycyjne fi nansowane w dużej części przez fundusze 
centralne, bez których nie mogłyby one powstać. Największe 

z  obecnie realizowanych inwestycji przekraczają swoją wartoś-
cią 20 mln zł. Jak na drożdżach rosną budynki Sądu Rejonowego 
(ok.47 mln zł.), Starostwa Powiatowego (ponad 27 mln zł) i Sta-
dionu Miejskiego dla Samorządowego Klubu Sportowego „Oskar” 
(22,5 mln zł.) O komentarz proszę Starostę Mariana Niemirskiego, 
który był motorem napędowym pozyskania funduszy na te inwe-
stycje. „Nie ma większej radości dla samorządowca, niż moment, 
w którym dochodzi realizacji planowanego działania. Zawsze tak jest, 
że im bardziej skomplikowana droga do wdrożenia projektu, tym na 
końcu radość jest większa. Pragnę bardzo gorąco podziękować za 
każde wsparcie które nasz samorząd i  samorządy gminne powia-
tu przysuskiego, otrzymały w  ostatnich latach od polskiego rządu. 
Pierwszy raz od rozpoczęcia się w Polsce transformacji ustrojowej 
w 1989 r. samorządy mogą, dzięki rządowemu wsparciu inwestycji 
lokalnych niwelować ogromne zapóźnienia infrastrukturalne, oraz 
realnie wpływać na wyrównywanie poziomu życia pomiędzy Polską, 
a innymi krajami Unii Europejskiej. Nasz powiat jest charakterystycz-
nym w skali całego kraju przykładem takiej właśnie sytuacji. Współ-
działanie rządu i samorządu prowadzi do sytuacji, w której możliwość 
godnego życia dotyczy każdej części Polski, a jego poziom staje się 
coraz bardziej bliski państwom zachodnioeuropejskim. W  czasach 
mojej młodości wydawało się to nierealne, a emigracja z kraju na Za-
chód wydawała się jedyną metodą. Dzisiaj tą metodą jest dla bardzo 
wielu emigrantów powrót do domu. Po prostu nasze małe ojczyzny 
zmieniają się na lepsze – dla ludzi.” Przewidywany koniec prowa-
dzonych inwestycji ma przypaść na lata 2025 – 2026 r. 

Jarosław Bednarski. 
Zdjęcia z drona Mariusz Jędrusiński

Już czwarty raz dzieci z Zambii otrzymają 
prezenty z Polski. Z całego powiatu napły-
wają do Gielniowa zabawki i  ubranka dla 
dzieci. Już dziś fundacja dziękuje wszyst-
kim za wsparcie. Wzruszający jest widok 
dzieci niosących prezenty dla ubogich ko-
legów z Czarnego Lądu.  W kolejnym wy-
daniu gazety szersze podsumowanie prze-
biegu akcji. Dziś zachęcamy do wsparcia 
fi nansowego (niestety przesyłka do Zambii 
jest bardzo droga- 20 kg przesyłki kosztuje 
niemal 500 zł). Zachęcamy także do prze-
kazania darów serca w  postaci zabawek 
i  ubranek dla maluszków. Numer konta 
fundacji: 41160014621808861380000001 
Paczka do Afryki. Adres: Gielniów, Plac 
Wolności 57.  

Z pozdrowieniami 
Monika Grzywaczewska
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W sobotę, 12 sierpnia w miejscowości 
Wistka odbyło się uroczyste otwarcie 
i poświęcenie nowo wybudowanego boi-
ska wielofunkcyjnego.
Uroczystość rozpoczęła się ceremonią 
przecięcia wstęgi przez: Burmistrza Gmi-
ny i  Miasta Przysucha Tomasza Matla-
kiewicza, Prezesa Stowarzyszenia LGD 
Razem dla Radomki Cezarego Nowka, 
sołtysa sołectwa Wistka Piotra Włodar-
czyka oraz proboszcza parafi i pw. św. Woj-
ciecha w Skrzyńsku ks. Sławomira Olaka. 
Następnie miał miejsce akt poświęcenia 
nowego obiektu sportowego. Nowo po-
wstałe boisko jest sportowym zapleczem 
do spędzania wolnego czasu w sposób ak-
tywny i  ciekawy, stwarzając komfortowe 
warunki do uprawiania różnych dyscyplin 
sportowych. Obiekt zawiera w swojej prze-
strzeni boiska do piłki ręcznej, koszykówki 
i siatkówki, a także kort tenisowy. W swo-
im wystąpieniu Burmistrz Gminy i Miasta 
Przysucha Tomasz Matlakiewicz pod-
kreślił rolę i  znaczenie tej od dawna wy-
czekiwanej przez mieszkańców sołectwa 
inwestycji, nie tylko dla rozwoju kultury 
fi zycznej i sportu, ale także w aspekcie sa-

tysfakcji ze zrealizowania oczekiwań i po-
trzeb mieszkańców sołectwa. Natomiast 
sołtys sołectwa Wistka Piotr Włodarczyk 
w słowach skierowanych do mieszkań-

ców wyraził wdzięczność i podziękowanie 
za  zaangażowanie, życzliwość, ogromne 
wsparcie i serce włożone w przygotowanie 
uroczystości. Skierował także podzięko-
wania do Burmistrza Gminy i Miasta Przy-
sucha Tomasza Matlakiewicza za podjęcie 
działań, które przyczyniły się do powstania 
w  Wistce nowoczesnego obiektu sporto-
wego. W  trakcje uroczystości, uczestnicy 
degustowali w  regionalnych potrawach 
i  wypiekach przygotowanych przez panie 
z Koła Gospodyń Wiejskich z Wistki. Opra-
wę muzyczną zapewniła kapela Mariana 
Kulkowskiego przygrywająca wspólnie 
z  Karolem Sionkiem instruktorem Domu 
Kultury w Przysusze. 
Inwestycja została zrealizowana dzięki 
środkom pozyskanym przez Gminę i Mia-
sto Przysucha z Urzędu Marszałkowskie-
go w  ramach programu „Mazowsze dla 
sportu”, Programu Rozwoju Obszarów 
Wiejskich oraz środków własnych gmi-
ny. Całkowita wartość zadania wyniosła  
975 592,84 zł. 

Karolina Siara

PRZYSUCHA

Uroczyste otwarcie i poświęcenie boiska wielofunkcyjnego w Wistce
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W sierpniu mieszkańcy Smogorzowa 
obchodzili święto swojej miejscowości. 
Było to już kolejne zorganizowane tego 
lata, na terenie naszej gminy, spotkanie 
z cyklu wydarzeń integrujących mieszkań-
ców sołectw. Podczas Święta wsi Smo-
gorzów mieszkańcy oraz przybyli goście 
mogli korzystać z  przygotowanych przez 

organizatorów atrakcji dla dzieci takich jak 
dmuchańce, słodkiego poczęstunku i  tak 
lubianych przez najmłodszych: waty cu-
krowej i popcornu, a także stoisk do malo-
wania buziek czy też wspólnie brać udział 
w  grach i  zabawach. Nie zabrakło także 
żywych maskotek.
Pokaz swoich umiejętności zaprezentowa-

li w trakcie wydarzenia druhowie z Ochot-
niczej Straży Pożarnej w  Smogorzowie. 
Natomiast kulinarne smakołyki zaserwo-
wały panie z  Koła Gospodyń Wiejskich 
w Smogorzowie. Spotkanie zakończyło się 
potańcówką z  przytupem przy akompa-
niamencie zespołu Roland.
To był niezwykły dzień, pełen radości i do-
brej zabawy, pokazujący jak w  ciekawy 
sposób można spędzić sobotnie popołu-
dnie w gronie rodziny i znajomych. 

Karolina Tomczyk

PRZYSUCHA

Święto wsi Smogorzów

Kino na leżakach w PrzysuszeW  niedzielę, 30 lipca w  Parku Miejskim 
w Przysusze odbył się pierwszy w naszym 
mieście seans z cyklu „Kino na leżakach”. 
Tego wieczoru, przy sprzyjającej pogodzie, 
miłośnicy kina obejrzeli polską komedię 
romantyczną pt. „Dzień dobry, kocham 
cię” w  reż. Ryszarda Zatorskiego. Wyda-
rzenie cieszyło się dużym zainteresowa-
niem wśród mieszkańców, w związku z 
tym już 9 września o godz. 19.00 w Parku 
Miejskim odbędzie  się  kolejny seans pod 
chmurką.  Tym razem zapraszamy całe 
rodziny na komedię familijną pt. „Wojna z 
dziadkiem” w reżyserii Tima Hill, a w roli 
głównej będziemy mogli podziwiać aktora 
światowej sławy Roberta De Niro.

Karolina Tomczyk
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PRZYSUCHA

Gruntowna modernizacja oczyszczalni ścieków w Przysusze

Nowy Zarząd SKS Oskar Przysucha

Równolegle z budową stadionu miejskie-
go w Przysusze trwa druga co do wielko-
ści tegoroczna inwestycja Gminy i Miasta 
Przysucha- modernizacja oczyszczalni 
ścieków.
Prowadzona inwestycja była konieczna 
ze względu na wyeksploatowanie oczysz-
czalni po niemal półwieku użytkowania. 
Przypomnijmy, że została wybudowana 
jeszcze w latach 1975-1976. Kolejnym po-
wodem do podjęcia kroków zmierzających 
w kierunku modernizacji oczyszczalni była 
rozbudowa miasta, powstawanie nowych 
budynków, trwająca budowa nowego 
osiedla „Orliki” oraz rozbudowa sieci ka-
nalizacyjnej co spowodowało zwiększenie 
ilości odprowadzanych ścieków.
Aktualnie trwają prace remontowe przy 
czyszczeniu stawów sedymentacyjnych. 

Wykonano połączenia rurociągów reali-
zowanych przewiertami na groblach. Za-
montowano dmuchawy oraz wykonano 
montaż przewodów zasilających.
Wykonawcą robót jest fi rma „Stachyra”. 
Prace trwają zgodnie z harmonogramem, 
a  ich zakończenie planowane jest na ko-

niec roku. Przewidywany koszt inwestycji 
wyniesie blisko 13 milionów zł.
Warto wspomnieć, iż Gmina i Miasto Przy-
sucha pozyskała na ten cel środki z budże-
tu Województwa Mazowieckiego w wyso-
kości 4 milionów zł.

Karolina Tomczyk

W dniu 7 sierpnia 2023 r. w siedzibie Sa-
morządowego Klubu Sportowego Oskar 
Przysucha odbyło się Walne Zgromadze-

nie Sprawozdawczo-Wyborcze Członków 
Klubu. W  spotkaniu uczestniczyli człon-
kowie, zawodnicy oraz sympatycy Klubu 

Sportowego. W  wyniku przeprowadzone-
go głosowania, na nową kadencję wybra-
ny został 7-osobowy Zarząd, w skład któ-
rego wchodzą: Prezes - Tadeusz Rejmer, 
Wiceprezes – Waldemar Kwiatkowski, 
Sekretarz – Dorota Widawska, Skarbnik 
– Wojciech Masłowski oraz członkowie: 
Kamil Siara, Wiesław Wdowski, Radosław 
Orzelski. Spotkanie odbyło się na terenie 
modernizowanego stadionu miejskiego 
w Przysusze, gdzie aktualnie trwają inten-
sywne prace. Warto dodać, że zakończenie 
inwestycji planowane jest jeszcze w  tym 
roku. Piłkarzom SKS Oskar Przysucha ży-
czymy powodzenia i  samych wygranych 
w rozpoczynającej się rundzie jesiennej. 

 Dorota Widawska
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BORKOWICE

Jubileusz 50 –lecia pożycia małżeńskiego

Rodzinne pikniki  w Niskiej Jabłonicy i Politowie 

Dnia 27.07.2023 r. w  Gminnym Ośrodku 
Kultury w Borkowicach odbyło się spotka-
nie par małżeńskich z  terenu Gminy Bor-
kowice, które obchodziły jubileusz 50-lecia 
pożycia małżeńskiego i   zawarły związek 
małżeński w 1972 r.  Wszystkich zgroma-
dzonych na uroczystości przywitał Wójt 
Gminy Robert Fidos oraz kierownik Urzę-
du Stanu Cywilnego Katarzyna Banasik.  
W spotkaniu uczestniczył Sekretarz Gminy 
Sławomir Tamioła oraz  przewodniczący 
Rady Gminy w Borkowicach Mirosław Dłu-
gosz. Wójt Gminy Borkowice wraz z przed-
stawicielami jednostek  wręczył parom me-
dale przyznane przez Prezydenta RP.  Dla 
Jubilatów przygotowany został występ ar-
tystyczny  młodzieży z terenu gminy. Jubi-
leusz obchodzili: Józef i Marianna Tomczyk 
z  Politowa, Marian i  Czesława Maroszek 
z Ninkowa, Marian i Wiesława Pruchniccy 
z Ruszkowic oraz Czesław i Danuta Dudek 
z Politowa. Wszystkim parom, które obcho-
dziły tak piękny jubileusz życzymy długich 
i  pogodnych lat życia w  jak najlepszym 
zdrowiu i zadowoleniu, w niegasnącej miło-
ści otoczenia najbliższych.

12 sierpnia 2023 r. w Niskiej Jabłonicy od-
był się piknik rodzinny. Wszystkich zebra-
nych przywitał radny Rady Gminy w  Bor-
kowicach Krzysztof  Wielgus. Wójt Gminy 
Robert Fidos podziękował za organizację 
oraz zaangażowanie lokalnej  społecz-
ności  w  organizację pikniku. 19 sierpnia 
2023 r.  w Politowie odbyła się potańców-
ka na dechach oraz poświęcenie świetlicy 
wiejskiej.  Wszystkich przybyłych przy-

witał radny Rady Gminy w  Borkowicach 
Wojciech Brodecki, dziękując za  przyby-
cie. Wójt Gminy Robert Fidos przedstawił 
okoliczności powstania świetlicy oraz zło-
żył podziękowania wszystkim, dzięki któ-
rym powstała świetlica. Proboszcz parafi i 
w  Borkowicach ks. Kan. Marek Lurzyński 
wraz z  wikarym ks. Witoldem Gładysiem 
poświęcili świetlicę, życząc wielu spotkań 
i wspólnych inicjatyw. Mieszkańcy Niskiej 
Jabłonicy  i  Politowa  przygotowali po-
częstunek dla wszystkich uczestników.  
Na dechach odbyły się potańcówki, które 
trwały  do późnych godzin wieczornych. 
Najmłodsi uczestnicy do dyspozycji mieli 
pompowane zjeżdżalnie oraz animatorów. 



Informator Samorządowy ZIEMIA PRZYSUSKA 13

BORKOWICE

Przebudowa Szkoły Muzycznej w Ruszkowicach zakończona

Turniej o puchar Wójta rozstrzygnięty !

Dożynkowy wieniec

W  sierpniu zakończyła się przebudowa 
i  rozbudowa Szkoły Muzycznej im. Oska-
ra Kolberga w Ruszkowicach. Wartość tej 
inwestycji to  kwota 8 342 839,99 zł. Za-
danie mogło zostać zrealizowane dzięki 
pozyskanym środkom zewnętrznym tj: 
środki z Urzędu Marszałkowskiego w kwo-
cie 2 280 000,00 zł, środki z Rządowego 
Funduszu Polski Ład w  wysokości 5 645 
698,00 zł  oraz środkom własnym gminy. 
Zadanie polegało na przebudowie istnie-
jącego budynku tj: został wykonany re-

mont dachu,  wymiana stolarki okiennej 
i  drzwiowej, ocieplenie budynku,  remont 
kotłowni oraz rozbudowie budynku  pole-
gającej na wybudowaniu sali koncertowej, 
sal do nauki indywidualnej, pomieszczeń 
techniczno-magazynowych, zaplecza 
sanitarnego, instalacji fotowoltaicznej  
i  zagospodarowaniu terenu.  Uroczyste 
otwarcie i  poświęcenie rozbudowanego 
obiektu nastąpi w  listopadzie bieżącego 
roku. W  roku szkolnym 2023/24 szkoła 
będzie kształcić 127 uczniów z dziesięciu 
okolicznych gmin. 

W  lipcu i sierpniu na obiekcie sportowym 
Orlik w Ninkowie został rozegrany  turniej  
piłki nożnej  o puchar Wójta Gminy Borko-
wice.  W rozgrywkach wzięło udział sześć  
drużyn:    Borkowice - Nowe Pokolenie, 
drużyna z  Ruszkowic, Skrzyńska, Rzuco-
wa, Niskiej Jabłonicy oraz Przysucha KTS 
Nieweszło.  Pierwsze miejsce  zajęła dru-
żyna z Borkowic,   drugie miejsce  z Rusz-
kowic  a  trzecie drużyna ze Skrzyńska. 
Skład drużyny zwycięskiej: Kamil Skuza, 
Mateusz Wilczak, Rakowski Wiktor, Alek-
sander Bojanowicz, Błażej Płóciennik, Do-
minik Hajecki, Adam Binkowski, Jakub Ga-
jos, Szymon Mastalerz, Jakub Palenceusz.  
Mecze podczas turnieju  sędziował anima-
tor sportu  Jacek Fidos. Pamiątkowe dy-

plomy, puchary oraz nagrody wręczył  rad-
ny Rady Gminy w  Borkowicach Tadeusz 
Świerczyński z  Ninkowa. Dla wszystkich 
zawodników oraz sympatyków corocznej 
ligi zorganizowane zostało ognisko. Ser-

decznie gratulujemy wszystkim uczest-
nikom i  zapraszamy na turniej o  Puchar 
Wójta Gminy Borkowice w przyszłym roku. 

Delegacja z  wieńcem  dożynkowym z  terenu gminy Borkowice 
wzięła udział w  dożynkach powiatowo-gminnych, które odby-
ły się 13 sierpnia w Odrzywole.   Dożynkowy wieniec to symbol   
udanych plonów na każdej wsi, którego tradycja sięga XVI wieku.   
Tegoroczny  wieniec  wyróżniał  się ciekawą formą oraz estetyką 
wykonania. Został przygotowany przez mieszkańców  Smagowa 
pod kierunkiem sołtys wsi  Jolanty Turek. W  orszaku dożynko-
wym z Panią sołtys dożynkowy wieniec niosły: Aneta Pakos, Bea-
ta Głuch i Katarzyna Białek. 



Informator Samorządowy ZIEMIA PRZYSUSKA14

GIELNIÓW

Uroczystości ku czci zamordowanych przez Niemców w 1940 r. 
mieszkańców Gałek Gielniowskich.

30 lipca 2023 r. w miejscu zbrodni wojen-
nej popełnionej przez Niemców w trakcie 
dwukrotnej pacyfi kacji Gałek Gielniow-
skich, odbyła się uroczystość upamięt-
niająca pamięć ofi ar. Spotkanie rozpo-
częła uroczysta msza święta w  intencji 
ofi ar zbrodni. Wójt Władysław Czarnecki 
poprosił również o  modlitwę w  intencji 
księdza infułata Józefa Wójcika wielkiego 
rodaka Gałek Gielniowskich oraz o   mod-
litwę w  intencji żołnierzy majora Hubala 
i Armii Krajowej. Mszę polową sprawowa-
ną w  miejscu zbrodni koncelebrowali: ks. 
Dariusz Stańczyk wspólnie z ks. Leszkiem 
Śpiewakiem i   Adamem Kucem. Bardzo 
emocjonalne kazanie ks. Dariusza Stań-
czyka, blisko 200 uczestników uroczysto-

ści nagrodziło brawami. Po nabożeństwie 
zebrani mogli wysłuchać obecnych na 
uroczystości gości. Jako pierwszy wystą-
pił wójt Władysław Czarnecki. Następnie 
poseł Dariusz Bąk oraz reprezentujący 
Starostę Przysuskiego – wicestarosta 
Marek Kilianek, który odczytał zebranym 
list od starosty Mariana Niemirskiego: „ 
… Nasza pamięć sprawia, że ofi ary zbrodni 
sprzed 83 lat ciągle nas czegoś uczą i ciągle 
są nam bliskie. Zamordowani 4 i  11 kwiet-
nia 1940 roku mieszkańcy dają świadectwo 

niezłomnej woli i  patriotyzmu – wartości 
absolutnie niezbędnej do trwania naszej 
wspólnoty. Wiedzieli o tym mieszkańcy Gałek 
i dlatego przyjęli do swoich domów ostatnich 
walczących żołnierzy II Rzeczpospolitej z od-
działu majora Hubala, walczącego o  Polskę 
wydawałoby się w  absolutnie beznadziejnej 
sytuacji. Jednak, jak mówił sam Hubal – nikt 
mnie z przysięgi nie zwolnił. Dlatego walczył 
i dlatego też sam za swój patriotyzm zapłacił 
najwyższą cenę miesiąc po mieszkańcach 
Gałek. Jak silna była miłość ojczyzny w tam-
tych ludziach świadczy fakt, że po tragicz-
nych wydarzeniach 1940 r. ich duch się nie 
złamał, a miłość do Polski nie osłabła. W ko-

lejnych latach wieś była bazą dla walczących 
z  okupantami oddziałów partyzanckich, za 
co ponownie została przez Niemców znisz-
czona w 1944 r. 
Dla mojego pokolenia takie właśnie przekazy 
z przeszłości, choć poznawane nie w szkole, 
były fundamentem konstytuującym związki 
z ojczyzną. To one stały się podstawą do bu-
dowy systemu wartości i  postaw w  obliczu 
zniewolenia. W  konsekwencji doprowadzi-
ły Polskę i  Polaków do wolności po 1989 r. 
Wojenne bohaterstwo mieszkańców Gałek 
jest fragmentem polskiej tożsamości i naro-
dowego dziedzictwa, które nas wszystkich 
określa pomiędzy innymi narodami. Pozwala 
to nam jako Polakom na piękne i podziwiane 
w świecie postawy. I za to jestem wdzięczny.” 
Po krótkich wystąpieniach gości, pod 
kamienną tablicą upamiętniającą ofi ary 
zbrodni popełnionej w  Gałkach goście 
i  mieszkańcy złożyli wiązanki kwiatów 
i  zapalili znicze. Honorowym gościem 
uroczystości była mieszkanka Gałek Giel-
niowskich Pani Marianna Szczepańska 
– ostatni świadek zbrodni. Czytelników 
Ziemi Przysuskiej zapraszam do obejrze-
nia na kanale Ziemia Przysuska w serwisie 
zapisu video z uroczystości rocznicowych 
w Gałkach. Można w tym celu skorzystać 
z  dołączonego kodu QR. Relacja Pani 
Marianny Szczepańskiej dostępna na 
str. 7. 
  Jarosław Bednarski
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GIELNIÓW

W Gielniowie działa LGD „Wszyscy razem”

„Awanse zawodowe wśród 
nauczycieli w naszej gminie”

Lokalna Grupa Działania „Wszyscy Ra-
zem” z siedzibą w Gielniowie to stowarzy-
szenie działające na rzecz społeczności 
obszarów wiejskich 10 gmin: 5 z powiatu 
przysuskiego oraz 5 z  powiatu grójeckie-
go. W  tym roku Lokalna Grupa Działania 
„Wszyscy Razem” miała przyjemność 
uczestniczyć w  dożynkach powiatowo – 
gminnych w Odrzywole 13 sierpnia 2023 r. 
LGD zaprezentowała swój namiot promu-
jący działalność stowarzyszenia. Podczas 
dożynek LGD „Wszyscy Razem” zrealizo-
wała konkurs p.n. „Pojedynek na smaki”. 
Konkurs był realizowany w  ramach pro-
jektu współpracy „Wspólnie i Oddolnie dla 
Mieszkańców Obszaru Strategii”, współfi -
nansowany ze środków Unii Europejskiej 

w ramach działania 19 „Wsparcie dla roz-
woju lokalnego w  ramach inicjatywy LE-
ADER, poddziałania 19.3 „Przygotowanie 
i realizacja działań w zakresie współpracy 
z  lokalną grupą działania „ PROW na lata 
2024-2020. W  konkursie wzięły udział 
KGW oraz inne organizacje pozarządowe 
z  obszaru LGD „Wszyscy Razem”, które 
zaprezentowały swoje mistrzowskie umie-
jętności kulinarne. Stoiska, przygotowane 
przez uczestników konkursu nawiązywa-
ły do lokalnych tradycji przekazywanych 
z  pokolenia na pokolenie. Na stoiskach 
można było posmakować m.in. babeczki 
i  ciasta z  dodatkiem lokalnych owoców, 
klasyczne dania w  nowej odsłonie oraz 
wyjątkowe potrawy, których smak na bar-

dzo długo pozostanie w  pamięci uczest-
ników. Każdy z  uczestników konkursu 
otrzymał pamiątkowe deski z  grawerem. 
Konkurs „Pojedynek na smaki” nie tylko był 
okazją do integracji społecznej, ale także 
udowodnił jak piękne i smaczne są lokalne 
tradycje kulinarne. Poza konkursem, Lo-
kalna Grupa Działania „Wszyscy Razem” 
zaprosiła do współpracy Pracownię Arty-
styczną Perspektywa, , która podczas do-
żynek  zaprezentowała namiot z dawnymi 
zawodami , takimi jak: drukarz,  kaligraf,  
zbrojmistrz i zbroje, dawna biżuteria oraz 
garncarz. Namiot z  dawnymi zawoda-
mi był wspaniałą i  ciekawą atrakcją dla 
wszystkich uczestników dożynek.

 Żaneta Gutowska

W  dniu 16.08.2023 r. w  Urzędzie Gminy 
w Gielniowie odbył się egzamin na stopień 
nauczyciela mianowanego. Swój dorobek 
zawodowy prezentowały Panie: Karoli-
na Balcerak z  Zespołu Szkolno – Przed-
szkolnego w  Gielniowie oraz Dominika 
Bartyzel z Publicznej Szkoły Podstawowej 
w  Bielinach. Po zdaniu egzaminu przed 
Komisją Egzaminacyjną otrzymały sto-
pień nauczyciela mianowanego. W  Ku-
ratorium Oświaty delegatura w  Radomiu 
w  dniu 23.08.2023r., Pani Aneta Raczyń-
ska z Zespołu Szkolno – Przedszkolnego 
w Gielniowie otrzymała akceptację Komi-
sji Kwalifi kacyjnej powołanej przez Mazo-
wieckiego Kuratora Oświaty i  otrzymała 
stopień nauczyciela dyplomowanego. 
Składamy gratulacje i  życzmy dalszych 
sukcesów w  życiu osobistym i  zawodo-
wym.

Irena Ptaszek
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KLWÓW

Termomodernizacja budynku Urzędu Gminy w Klwowie
Kompleksowa termomodernizacja bu-
dynku Urzędu Gminy - to kolejna inwesty-
cja jaka zrealizowana została w  Gminie 
Klwów. Zadanie zostało zrealizowane przy 
dofi nansowaniu ze środków Europejskie-
go Funduszu Rozwoju Regionalnego
Celem projektu było  zwiększenie efektyw-
ności energetycznej i  ograniczenie emisji 
CO2, powstającej w wyniku spalania paliw 
w celu ogrzania obiektu oraz wzrost wyko-
rzystania OZE poprzez termomoderniza-
cję budynku Urzędu Gminy Klwów i mon-
taż instalacji fotowoltaicznej.
 W  ramach projektu „Termomodernizacja 
budynku Urzędu Gminy w Klwowie” zosta-
ły wykonane prace obejmujące m.in.:
- modernizację ścian zewnętrznych: ocie-
plenie ścian zewnętrznych budynków 
metoda „lekką mokrą” styropianem. Wraz 
z  pracami termomodernizacyjnymi doko-
nana została wymiana przewodów odgro-
mowych, zastosowano nowe obróbki bla-
charskie w  otworach okiennych i  rurach 

spustowych, wykonany został tynk elewa-
cyjny
- modernizację stropu zewnętrznego: 
ocieplenie stropu poprzez zastosowanie 
mat z  wełny mineralnej, wykonanie prac 
związanych z  ogniomurem, tj. obróbka 
przegrody wraz z izolacją oraz pokryciem 
dachowym,
- modernizację przegrody ściany zewnętrz-
nej podpiwniczenia: ocieplenie poprzez za-
stosowanie materiału izolacyjnego w  po-
staci płyt styropianowych,
-  wymianę drzwi zewnętrznych,
- modernizację systemu grzewczego: 
wymiana kotła na biomasowy opalany 
pelletem, montaż nowych grzejników sta-
lowych oraz zaworów termostatycznych 
i  pod pionowych, montaż automatyki po-
godowej sterującej praca kotła.

- Montaż instalacji fotowoltaicznej.
Ponadto w  ramach prac uwzględniono 
również wykonanie terenów zielonych 
wraz z chodnikiem z kostki betonowej gr. 
6 cm oraz przebudowę wejścia głównego 
do budynku wyższego. 
Modernizacja budynku nie tylko wspar-
ła efektywność energetyczną gminy, ale 
i  podniosła świadomość mieszkańców 
w  zakresie korzyści z  wdrażania ekolo-
gii oraz funkcjonowania w  bezpiecznym 
i  czystym środowisku. Oszczędzanie za-
sobów naturalnych jest ważne dla zacho-
wania czystego środowiska dla kolejnych 
pokoleń. To dobry przykład wykorzystania 
proekologicznych rozwiązań: dzięki mo-
dernizacji budynki w  niewielkim stopniu 
oddziałują na środowisko i zapewniają wy-
soki komfort użytkowania.
Całkowita wartość projektu wyniosła 
1 530 808,38 zł, wkład Funduszy Europej-
skich: 494 445,06 zł.
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KLWÓW

Rozbudowa dróg w Gminie Klwów

Kolejne pikniki rodzinne za nami

Miło nam powiadomić, iż Gmina Klwów 
zakończyła inwestycję realizowaną w  ra-
mach środków Rządowego Funduszu 
Polski Ład Program Inwestycji Strategicz-
nych. 
W czasie naboru do pierwszej edycji Pol-
skiego Ładu, Gmina Klwów postawiła na 
modernizacje dróg. Wniosek pod nazwą 
„Poprawa stanu infrastruktury drogowej 
na terenie Gminy Klwów” uzyskał akcepta-
cję i  znalazł się na liście Programu Inwe-
stycji Strategicznych Polski Ład. To plan 
dotyczący budowy dróg gminnych
Inwestycja dotyczyła kompleksowej roz-
budowy dróg na terenie Gminy Klwów. In-
westycja objęła 16 odcinków dróg. 
1) Przebudowa drogi gminnej nr 330308W 
w miejscowości Kłudno
2) Remont drogi gminnej nr 330311W 
w miejscowości Głuszyna
3) Przebudowa drogi gminnej w  miejsco-
wości Brzeski dz. ew. 533
4) Przebudowa drogi gminnej w  miejsco-
wości Brzeski dz. ew. 311 
5) Przebudowa drogi gminnej w  miejsco-
wości Ligęzów

6) Remont drogi gminnej w miejscowości 
Drążno, dz. ew. 1867
7) Przebudowa drogi gminnej w  miejsco-
wości Głuszyna dz. ew. 806
8) Przebudowa drogi gminnej w  miejsco-
wości Klwowska Wola
9) Przebudowa drogi gminnej w  miejsco-
wości Głuszyna dz. 189
10) Remont drogi gminnej nr 330303W 
w miejscowości Borowa Wola 
11) Przebudowa drogi gminnej Klwów - 
Podczasza Wola
12) Remont drogi gminnej  w miejscowo-
ści Borowa Wola dz. ew. 789
13) Przebudowa drogi wewnętrznej 
w miejscowości Drążno dz. ew. 1296
14) Przebudowa drogi wewnętrznej 
w miejscowości Kadź dz. ew. 119
15) Przebudowa drogi gminnej w miejsco-
wości Klwów dz. ew. 1047
16) Przebudowa drogi gminnej w miejsco-
wości Brzeski dz. ew. 461 wraz z  parkin-
giem.
Na wszystkich odcinakach została poło-
żona nawierzchnia z betonu asfaltowego.
Całkowita wartość wykonanych prac wy-

niosła 4 787 802,28  zł zł. 
Projekt zawierał elementy wpisujące się 
w zasadę zrównoważonego rozwoju gmi-
ny.
Realizacja zadania zapewni zwiększenie 
bezpieczeństwa, poprawi jakość życia 
mieszkańców poprzez poprawę skomu-
nikowania obszarów objętych inwestycją, 
poprawi funkcjonalność oraz wygląd lokal-
nej przestrzeni.

Piękna, słoneczna pogoda i  dobry humor 
– to wszystko wystarczyło, by świetnie się 
bawić na kolejnych piknikach rodzinnych 
organizowanych przez Gminę Klwów. 15 
sierpnia  2023 roku na placu przy Ochot-
niczej Straży Pożarnej w  Sulgostowie 
oraz 20 sierpnia przy świetlicy wiejskiej 
w  Podczaszej Woli spotkała się społecz-
ność, a  także mieszkańcy z  sąsiadują-
cych sołectw gminy Klwów, by wspólnie 
korzystać z  atrakcji przygotowanych na  
kolejnym pikniku rodzinnym. Podobnie jak 
na poprzednich piknikach, tak i tutaj orga-
nizatorzy stanęli na wysokości zadania. 
Każdy gość – mały czy duży znalazł coś 
ciekawego dla siebie. Czas zajmował im 
m. in. taniec, śpiew, smaczne dania z grilla 
i rozmowy z najbliższymi oraz sąsiadami. 

Swoją obecnością mieszkańcy potwierdzi-
li, że takie inicjatywy są potrzebne. 
Przed nami jeszcze trzy imprezy, które 
odbędą się: 27 sierpnia – Drążno, 3 wrześ-
nia – Przystałowice Duże i Przystałowice 
Duże Kolonia, 10 września – Klwów.
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ODRZYWÓŁ

Pary małżeńskie świętowały 50-lecie pożycia małżeńskiego

Gmina Odrzywół zakończyła tegoroczny 
Program Budowy i Modernizacji Dróg Publicznych

W sobotę 19 sierpnia b.r. w sali konferen-
cyjnej Urzędu Gminy  miała miejsce miła 
uroczystość wręczenia medali za długo-
letnie pożycie małżeńskie, nadanych przez 
Prezydenta RP.
Medalami zostali uhonorowani:
1. Helena i Edward Koryccy z Wysokina;
2. Zofi a i Józef Borowieccy z Łęgonic Ma-
łych;
3. Danuta i Marian Kmieciakowie z Myśla-
kowic-Kolonii;
4. Teresa i Tadeusz Zającowie z Kłonny;
5. Krystyna i Zygmunt Wójcikowie z Kłonny.
6. Zofi a i Tadeusz Byk z Dębowej Góry
W uroczystości wzięli udział Jubilaci i  ich 
rodziny oraz goście w  osobach: ks. Dzie-
kan Adam Łukiewicz, senator Stanisław 
Karczewski, Starosta przysuski Marian 
Niemirski i władze gminy Odrzywół.
Jubilatów i  gości powitał Wójt Marian 
Kmieciak. Błogosławieństwa duszpaster-
skiego dla Jubilatów udzielił ks. Dziekan 

Adam Łukiewicz. Gratulacje i życzenia zło-
żyli senator Stanisław Karczewski i Staro-
sta Marian Niemirski.
Nie zabrakło  tradycyjnego 100-lat, szam-
pana i  tortu jubileuszowego. Jubilaci 

oprócz medali Prezydenta RP otrzymali  
listy gratulacyjne i upominki. Uroczystość 
przygotowała Kierownik USC Ewa Wrze-
sińska.

Kosztem 5518847 zł gmina zakończyła budowę i modernizację 
dróg publicznych o długości prawie 9 km. W ramach inwestycji 
wykonano następujące odcinki dróg:
1. Przez miejscowość Kłonna
2. Janówek-Kłonna
3. Odrzywół- osiedle (wraz z oświetleniem)
4. Ceteń (wraz z oświetleniem)
5. Wysokin, ul. Ogrodowa wraz z chodnikiem
6. Kolonia Kłonna- skrzyżowanie drogi nr 728
7. Kamienna Wola- Kolonia Kłonna
8. Dąbrowa- Różanna. Etap II.
Zadanie zostało dofi nansowane kwotą 4,9 mln z Rządowego 
Funduszu Inwestycji Strategicznych .
W ramach inwestycji remontowych zostały wykonane dwa zada-
nia:
1. Odnowa nawierzchni na ul. Kościelnej w Odrzywole

2. Położenie nawierzchni na drodze w Wyso-
kinie od ul. Dr H. Spoczyńskiej w stronę ul. 
Wspólnej w Odrzywole.
Koszt tych zadań to kwota 250 tys. złotych.
Zadania te zostały dofi nansowane z Rządo-
wego Funduszu Budowy Dróg i z budżetu 
województwa mazowieckiego. 
W przygotowaniu jest inwestycja „Budowa 
drogi gminnej w Kolonii Myślakowice”. Dro-
ga ta zostanie wybudowana w procedurze 
ZRID, połączonej z wywłaszczeniem (za od-
szkodowaniem ) działek zajętych pod drogę. 
Istniejąca tam na planie geodezyjnym droga 
gminna została w przeszłości , w części, za-
budowana budynkami  prywatnymi.
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Gmina Odrzywół uprzejmie informuje, że 
posiada jeszcze w  swoich zasobach wę-
giel i  groszek przeznaczony dla gospo-
darstw domowych. Ofertę zakupu mogą 
składać gospodarstwa domowe z  gmi-
ny Odrzywół i  z  innych gmin. Sprzedaż 
w  imieniu gminy prowadzi przedsiębior-
stwo Pana Marka Spólniaka, z  siedzi-
bą w  Wysokinie ul. Warszawska 30, tel. 
504237865. Informacji udziela Pani Alek-
sandra Grotek w godzinach pracy Urzędu 
Gminy, tel.48 6716057. Cena sprzedaży 
1900 zł za 1 tonę. W granicach gminy Od-
rzywół przywóz bezpłatny.

ODRZYWÓŁ

W Warszawie otwarto wystawę o ks. Janie Ziei

Ogłoszenie o sprzedaży 
węgla i groszku

Gminna Biblioteka  z dotacją 
na sprzęt komputerowy Komunikat

3 sierpnia w  Warszawie na Krakowskim 
Przedmieściu przed kościołem Sióstr Wi-
zytek została otwarta wystawa „Ks. Jan 
Zieja”. Jest ona poświęcona życiu i  dzia-
łalności społecznej i  kapłańskiej naszego 
rodaka z Ossy. Wystawa ma związek z 79 
rocznicą wybuchu powstania warszaw-
skiego. Ks. Jan Zieja był w  tym czasie 

kapelanem Komendy Głównej Armii Kra-
jowej i Szarych Szeregów. W czasie trwa-
nia powstania był kapelanem  pułku AK 
„Baszta”, który walczył na Mokotowie. Ks. 
Jan pełnił tam posługę kapłańską i poma-
gał w  ratowaniu rannych. W  trakcie walk 
został ranny w  nogę. Wystawę przygoto-
wał Instytut Pamięci Narodowej – Oddział 

w  Łodzi. W  uroczystości otwarcia wysta-
wy wzięli udział Wójt Gminy Marian Kmie-
ciak i  Dyrektor Młodzieżowego Ośrodka 
Wychowawczego im. Ks. Jana Ziei w Ko-
lonii Ossie Iwona Uryć-Kaszuba. Wystawa 
będzie czynna do 20 sierpnia 2023r.

Wniosek dotacyjny Gminnej Biblioteki 
Publicznej w  Odrzywole w  programie 
„Kraszewski# Komputery dla biblio-
tek” został rozpatrzony pozytywnie. 
Gminna Biblioteka Publiczna otrzyma-
ła prawie 25 tys. zł. Wraz z udziałem 
własnym pozwoli to na zakup 5 sztuk 
komputerów wraz z  oprogramowa-
niem, drukarką i serwerem. 

Wójt Gminy Odrzywół zaprasza do 
obejrzenia fi lmowego streszcze-
nia obchodów 160-lecia bitwy pod 
Ossą i  inscenizacji bitwy z  Rosja-
nami. Szczegóły ne stronie www.
odrzywol.eu” 
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POTWORÓW

XXXI Dzień Papryki w Potworowie - 6 sierpnia 2023r.
Obchody XXXI Dnia Papryki w Potworowie 
rozpoczęły się o godz.11.30 mszą świętą 
w  kościele pw. Św. Doroty w  Potworowie 
a  dalsza część uroczystości była realizo-
wana na placu stadionu sportowego w Po-
tworowie. 
Wójt Gminy Marek Klimek wraz ze Staro-
stą Powiatu Przysuskiego Marianem Nie-
mirskim uroczyście powitali zaproszonych 
gości otwierając imprezę. 
Wśród zaproszonych gości przybyli min. 
Minister Rolnictwa Robert Telus, Minister 
Klimatu i  Środowiska Anna Moskwa, Wi-
ceminister Obrony Narodowej Wojciech 
Skurkiewicz, Senator RP Stanisław Kar-

czewski, Posłowie na Sejm RP Ziemi Ra-
domskiej, Przedstawicele Władz Samorzą-
dowych, Dyrektorzy Instytucji, Szkół i Firm.  
Podczas obchodów XXXI Dnia Papryki 
w  Potworowie, na scenie wystąpiło wiele 
znakomitych wykonawców min. Playboys, 
Piękni i Młodzi, Guzowianki, Kabaret Paka 
itp. Lokalne Koła Gospodyń Wiejskich 
wsparte środkami z  Krajowego Ośrodka 
Wsparcia Rolnictwa w  Warszawie, zapre-
zentowały swoje stoiska, na których pro-
wadziły degustację tradycyjnych potraw 
dla przybyłych gości oraz prezentowały 
wyroby rękodzieła ludowego.
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POTWORÓW

Budowa sieci wodociągowej i kanalizacyjnej w ul. Olszańskiej w Potworowie

„Czyste Powietrze”

Kolonie letnie dla dzieci 
rolników z terenu gminy Potworów 

Gdynia 29.07-06.08.2023r.

Zakończyły się prace przy budowie sieci 
wodociągowej i  kanalizacyjnej w  ul. Ol-
szańskiej w Potworowie. Głównym celem 
inwestycji było zaopatrzenie w uzdatnioną 
wodę mieszkańców tej ulicy oraz odbiór 
i unieszkodliwianie ścieków komunalnych. 
Rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej 
przyczyni się do ograniczenia procesu 
przedostawania się niebezpiecznych sub-
stancji zagrażających życiu i zdrowiu ludzi 
do wody i gleby. Całkowita wartość inwe-
stycji to 2 932 216,15 złotych. Inwestycja 
w  95% została dofi nansowana z  Rządo-
wego Funduszu Polski Ład: Program Inwe-
stycji Strategicznych – edycja pierwsza.

Komunikat dotyczący wydawania za-
świadczeń do Programu „Czyste Powie-
trze”.
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Potworowie w związku z komunikatem 
Narodowego Funduszu Ochrony Środo-
wiska i  Gospodarki Wodnej wyjaśnia, że 
w  terminie od 1 sierpnia do 23 września 
każdego roku dla osób uzyskujących do-
chody z  gospodarstwa rolnego zawiesza 
się wydawanie zaświadczeń o dochodach 
w  ramach uczestnictwa w  Programie 
„Czyste Powietrze”.
Dla potrzeb wydania ww. zaświadczenia 
dochód z  gospodarstwa rolnego oblicza 
się na podstawie obwieszczenia Prezesa 
GUS, które ukazuje się w terminie do dnia 
23 września każdego roku. Ponieważ ww. 
obwieszczenie niezbędne jest do ustalenia 
dochodu dla wniosków złożonych od dnia 
1 sierpnia danego roku i tutejsze OPS nie 
będzie mógł wydać  przedmiotowego za-
świadczenia, w okresie od 1 sierpnia do 23 
września każdego roku kalendarzowego.

h t t p s : // c z y s t e p o w i e t r z e . g o v . p l /
w p - c o n t e n t / u p l o a d s / 2 0 2 1 / 0 3 /
K o m u n i k a t - N a r o d o w e g o - F u n d u -
szu-Ochrony-Srodowiska-i-Gospodarki-
-Wodnej-dla-gmin-w-sprawie-corocznej-

-przerwy-w-wydawaniu-zaswiadczenia-o-
-dochodach-dla-osob-fi zycznych.pdf

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej

Kolejna 34 osobowa grupa dzieci rolników ubezpieczonych 
w  KRUS z  terenu gminy Potworów wyjechała na letni wypo-
czynek do Zakopanego w  ramach kolonii letnich. Dzieci wypo-
czywały w  Ośrodku Wypoczynkowy „Halina” w  Zakopanem do 
06.08.2023r.
Wypoczynek dzieci rolników z  terenu gminy Potworów w  ra-
mach akcji kolonii letnich zorganizowany przez NSZZ Rolników 
Indywidualnych „Solidarność” dla dzieci rolników ubezpieczonych 
w KRUS.
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RUSINÓW

Piknik Rodzinny 2023 w Rusinowie 
Tegoroczny Piknik Rodzinny w Rusinowie 
odbył się 27 sierpnia br. Organizatorem 
uroczystości był Wójt Gminy Rusinów Ma-
rian Andrzej Wesołowski. Piknik rozpoczął 
się koncertem w  wykonaniu Młodzieżo-
wej Orkiestry Dętej działającej przy GOK 
w  Rusinowie pod batutą Katarzyny Rete-
lewskiej. Następnie uroczystego otwar-
cia pikniku dokonał Wójt Gminy Rusinów 
Marian Andrzej Wesołowski, który powitał 
zaproszonych gości oraz przybyłych z tej 
okazji mieszkańców. 
Wśród zaproszonych gości byli: Marszałek 
Stanisław Karczewski Senator Rzeczy-
pospolitej Polskiej, Ksiądz Edward Swat 

Proboszcz Parafi i w  Rusinowie, Tomasz 
Matlakiewicz Burmistrz Miasta i  Gminy 
Przysucha, Katarzyna Supryka reprezento-
wała, Mariusza Dziubę Burmistrza Miasta 
i  Gminy Nowe Miasto nad Pilicą,  Włady-
sław Czarnecki Wójt Gminy Gielniów, Ro-
bert Fidos Wójt Gminy Borkowice, Marian 
Kmieciak Wójt Gminy Odrzywół, Marek Kli-
mek Wójt Gminy Potworów wraz z Zastęp-
cą Jackiem Milczarskim, Marek Modrzecki 
Członek Zarządu Powiatu Przysuskiego 
i  Radny Powiatu, Jarosław Gągorowski 
Radny Powiatu, Hieronim Seta Przewodni-
czący Rady Gminy Rusinów wraz z Radny-
mi i Sołtysami, Jarosław Korycki Zastępca 
Wójta Gminy Rusinów, Katarzyna Barul 
Skarbnik Gminy Rusinów, a  także kierow-
nicy jednostek i  instytucji, powiatowych 
i gminnych. Po części ofi cjalnej na scenie 
zaprezentowały swoje umiejętności So-
listka Maria Siwiec z  podopieczną: Agatą 
Korycką, grupa wokalna „BEZ NAZWY”, 
dziecięca grupa taneczna oraz lokalni so-

liści i zespoły ludowe, w tym: Zespół „Za-
kukała Kukułecka” z Gałek, Koło Gospodyń 
Wiejskich z Rusinowa, Kapela Jana Kmity 
z  Przystałowic Małych, Zespół „Gołcu-
necki” z  Gałek. Uczestnicy pikniku mogli 
skosztować darmowej kiełbaski z  grilla 
oraz przepysznych regionalnych potraw 

przy stoiskach wystawienniczych przygo-
towanych przez gminne stowarzyszenia 
i  koła gospodyń wiejskich tj.: Stowarzy-
szenie „Borowianki” z  Władysławowa, 
KGW „Przystalanie” z  Przystałowic Ma-
łych, Stowarzyszenie „Rozwoju Wsi Przy-
stałowice Małe” z  Przystałowic Małych, 
KGW z Rusinowa, KGW z Krzesławic, KGW 
z  Zychorzyna, KGW Wsi Grabowa Rusi-
nowska z  Grabowej, KGW „Brogowianki” 
z  Brogowej i  KGW „Wystrzałowe Babki” 
z Nieznamierowic.  Dla najmłodszych zo-
stały przygotowane darmowe dmucha-
ne zjeżdżalnie, zamki i  trampoliny, bańki 
mydlane, warkoczyki, gry i  zabawy, zaję-
cia kreatywno-sensoryczne oraz popcorn, 
wata cukrowa i słodkie stoisko. Zwieńcze-
niem imprezy był występ zespołu COMA 
z  Kielc oraz zespołu CASSINO. Gwiazdą 
wieczoru był zespół FANATIC. Cała impre-
za zakończyła się zabawą pod gwiazdami 
przy akompaniamencie zespołu Bajlando. 
Współorganizator przedsięwzięcia Samo-
rząd Województwa Mazowieckiego. 
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RUSINÓW

Nowa oczyszczalnia ścieków w Grabowej już działa

W Gminie Rusinów powstały nowe drogi

Pod koniec lipca br. nowa oczyszczalnia 
ścieków w  Grabowej została komisyjnie 
odebrana i  uzyskała pozwolenie na użyt-
kowanie. Wykonawca inwestycji - Przed-
siębiorstwo Inżynieryjno-Budowlane 
„Przem-Gri” Sp. z o.o. z Olsztyna, w termi-
nie wyznaczonym w  umowie, zakończył 
wszystkie roboty budowlane na obiekcie. 
Istniejąca oczyszczalnia została rozbu-
dowana i zmodernizowana, zyskała nowy 
ciąg technologiczny, powstał nowy budy-
nek techniczny przylegający do istnieją-
cego budynku, w  którym zainstalowano 
dmuchawy, pompy ciepła oraz rozdziel-
nię elektryczną. W  istniejącym budynku 
techniczno-socjalnym wymieniono przy-
bory sanitarne, sitopiaskownik, urządzenia 
DRAIMAD na prasę wraz z  orurowaniem 
oraz zmodernizowano instalację grzew-
czo-wentylacyjną. W  nowej oczyszczalni 
został wdrożony system automatyczne-
go sterowania i monitorowania procesem 
technologicznym oczyszczania ścieków, 
a zastosowanie nowych technologii znacz-

nie ograniczy zużycie energii elektrycz-
nej. Poprzez zastosowanie działań (OZE) 
nastąpi zmniejszenie mocy grzewczej. 

W  tym celu zainstalowano pompy ciepła, 
które będą odzyskiwać ciepło z  oczysz-
czania ścieków, a  dla wentylacji zastoso-
wano gruntowy wymiennik ciepła (GWC). 
Natomiast w  celu obniżenia kosztów 
eksploatacji oczyszczalni na jej terenie 
została zainstalowana instalacja fotowol-
taiczna. Usprawnienie procesu oczyszcza-
nia ścieków i  zwiększenie efektywności 
oczyszczalni pozwoli na rozbudowę sieci 
kanalizacyjnej w  kolejnych miejscowoś-
ciach i  przyczyni się do wzrostu liczby 
osób korzystających z systemu kanalizacji 
sanitarnej. Na realizację przedsięwzięcia 
Gmina Rusinów pozyskała środki fi nanso-
we w kwocie 5 mln. zł w ramach operacji 
„Gospodarka wodno-ściekowa” objętej 
Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich 
na lata 2014-2020.  

Zrealizowana inwestycja pn.: „Poprawa 
stanu infrastruktury drogowej na terenie 
Gminy Rusinów” obejmowała budowę, 
przebudowę oraz remont 18 odcinków 
dróg znajdujących się na terenie Gminy 
Rusinów, które stanowią spójną lokalną 
i ponadlokalną sieć komunikacyjną. Jezd-
nie zyskały nawierzchnię asfaltową (sze-
rokość jezdni od 3,0 m do 4,5 m – w zależ-
ności od szerokości pasa drogowego) oraz 
pobocza wykonane z kruszywa drogowe-
go (szerokość poboczy od 0,5 m do 0,75 
m). Łączna długość nowych nawierzchni 
wyniosła 9,325 km. Wykonawcą robót 
było przedsiębiorstwo BUDROMOST-
-STARACHOWICE Sp. z  o.o. z  Wąchocka. 
Na realizację inwestycji Gmina Rusinów 
uzyskała dofi nansowanie ze środków po-
chodzących z budżetu Państwa w ramach 
Rządowego Funduszu Polski Ład – Pro-

gram Inwestycji Strategicznych, w kwocie 
6 650 000 zł. Głównym celem inwestycji 
jest poprawa komfortu i  bezpieczeństwa 
użytkowników dróg oraz poprawa atrak-
cyjności i potencjału rozwojowego gminy.
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Jedną z  najprostszych form aktywności 
fi zycznej jest spacer. Ma on bardzo dobry 
wpływ na nasze zdrowie zarówno fi zyczne 
jak i psychiczne. Jest idealnym rozwiąza-
niem dla osób, które nie mogą pozwolić 
sobie na uprawianie sportu ze względu na 
przeciwwskazania od lekarza czy możli-
wości fi zyczne. Taki spacer jest okazją do 
poznania się, wspólnych rozmów i integra-
cji. Czasem okazuje się, że tuż obok miesz-
ka osoba z podobnymi zainteresowaniami 
lub pasjami. Dbamy nie tylko o  Nasze 
zdrowie ale po prostu spędzamy razem 
miło czas. Zachęcamy Państwa do takiej 
formy spędzania wolnego czasu. Organi-
zator Społeczności Lokalnej.

WIENIAWA

Rowerowa wycieczka krajoznawcza w Wieniawie

W dniu 10.08.2023r. w Gminie Wieniawa odbył się pierwszy „Spacer po zdrowie”

W  dniu 1.07.2023r. odbyła się rowerowa 
wycieczka krajoznawczej ,,Wakacje na 
rowerze”. Na początku o  zasadach bez-
pieczeństwa na drodze przypomnieli nam 
Policjanci z  Komendy Powiatowej Policji 
w  Przysusze, jednocześnie zapewniając 
nam zabezpieczenie trasy przejazdu na 
terenie powiatu przysuskiego. Na terenie 
powiatu szydłowieckiego o nasze bezpie-
czeństwo zadbali Funkcjonariusze z  Ko-
mendy Powiatowej Policji w  Szydłowcu. 
Pierwszym celem wycieczki był Rynek 
Wielki w  Szydłowcu, gdzie czekał na nas 
Pan Michał Szymkiewicz z wydziału infor-
macji i  promocji Urzędu Miasta w  Szyd-
łowcu. Dzięki uprzejmości Pana Michała 

uczestnicy zwiedzali wieżę widokową na 
rynku, renesansowy Kościół św. Zygmun-
ta, przepiękne murale oraz zalew szydło-
wiecki. Po zwiedzaniu tych miejsc czekała 
nas dalsza podróż.
Zwiedzając piękne okolice uczestnicy po-
konali łącznie trasę 50 kilometrów. Wy-
cieczka zakończyła się w Skrzynnie, gdzie 
czekał na nas poczęstunek. Serdecz-
nie gratulujemy wytrwałości wszystkim 
uczestnikom wycieczki, a  w  szczególno-
ści tym najmłodszych. 
To wydarzenie nie odbyłoby się jednak 
gdyby nie zaangażowanie i  pomoc wielu 
osób dlatego składamy ogromne podzię-
kowania Dla Lokalnego Stowarzyszenia 

Kobiet ze Skrzynna za przygotowanie og-
niska i przepyszny poczęstunek, Dla Pana 
Michała Szymkiewicza z  Urzędu Miasta 
w  Szydłowcu za pokazanie nam najpięk-
niejszych zakątków Szydłowca, Dla Ko-
mendy Powiatowej Policji w  Przysusze 
oraz Komendy Powiatowej Policji w Szyd-
łowcu za dbanie o bezpieczeństwo uczest-
ników,
Dla Pana Piotra Leśniaka Agenta ubezpie-
czeniowego PZU S.A za zasponsorowanie 
ubezpieczenia wszystkich uczestników. 
Dla Pana Mirosława Witusińskiego za cen-
ne wskazówki przy wyborze trasy i wspar-
cie w organizacji wycieczki. Dziękujemy!
Organizator Społeczności Lokalnej.
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WIENIAWA

Złote Gody

Egzaminy na stopień nauczyciela mianowanego

W dniu 26 lipca 2023 r. odbyła się uroczy-
stość odznaczenia Medalami za Długolet-
nie Pożycie Małżeńskie piętnastu par mał-
żeńskich z terenu Gminy Wieniawa. 
Medale za Długoletnie Pożycie Małżeńskie 

nadawane są przez Prezydenta RP. Wrę-
czenia dokonał Wojewoda Mazowiecki 
Pan Artur Standowicz w obecności Poseł 
na Sejm RP Pani Anny Kwiecień. Otrzyma-
ne odznaczenia są wyróżnieniem i podzię-
kowaniem za długoletni staż małżeński, 
a  tym samym okazany szacunek dla in-

stytucji małżeństwa i  rodziny. Wszystkim 
Jubilatom składamy najlepsze życzenia, 
kolejnych szczęśliwych lat razem. 

Opracowała: 
Agnieszka Maj-Kowalska

10 sierpnia 2023r. czworo nauczycieli przy-
stąpiło do egzaminu na stopień nauczycie-
la mianowanego. Komisja egzaminacyjna, 
w skład której wchodzili dyrektorzy placó-
wek oświatowych, eksperci z listy Ministra 
właściwego ds. oświaty oraz przedstawi-
ciel organu prowadzącego, bardzo wysoko 
oceniła dorobek  zawodowy oraz wiedzę 
i umiejętności zawodowe przystępujących 
do egzaminu.  Do grona nauczycieli posia-
dających stopień nauczyciela mianowane-
go dołączyły: Pani Katarzyna Rejczak, Pani 
Anna Lewandowska – Strózik, Pani Karoli-
na Hatała oraz Pani Aneta Cedro.
Wszystkim Paniom serdecznie gratuluje-
my i życzymy dalszych sukcesów! 

Opracowała: Agnieszka Maj-Kowalska

INFORMACJA!
Informujemy, że od 1 września 2023r. zmianie ulega 
siedziba Centrum Usług Społecznych w Wieniawie. 
Nowa siedziba mieścić się będzie w: 
Skrzynnie, ul. Młynarska 26. 
24 września 2023r. odbędą się wybory na czteroletnią 
kadencję do Powiatowych Izb Rolniczych.
Szczegóły na stronie internetowej Gminy Wieniawa.
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Nadleśnictwo Przysucha informuje o moż-
liwości zakupu przez Skarb Państwa, Pań-
stwowe Gospodarstwo Leśne Lasy Pań-
stwowe, lasów i gruntów przeznaczonych 
do zalesienia. Zakup dokonywany jest na 
podstawie art. 37 ustawy z dn. 28 wrześ-
nia 1991 r. o lasach. Las lub grunt przezna-
czony do zalesienia może zostać nabyty 
wyłącznie w przypadku spełnienia warun-
ków określonych w  ustawie o  lasach do-
tyczących:
1. Jego bezpośredniej przyległości do 

gruntów pozostającego w  zarządzie 
Lasów Państwowych.

2. Zniesienia współwłasności lasu lub 
gruntu przeznaczonego do zniesienia.

3. Regulacji przebiegu granicy polno – 
leśnej.

Grunty przeznaczone do nabycia muszą 
spełniać następujące warunki: 
1. Działka musi być sklasyfi kowana 

jako użytek Ls w  Ewidencji Gruntów 
i  Budynków . Jeżeli działka stanowi 
użytek inny niż Ls musi być przezna-

czona do zalesienia w  miejscowym 
planie zagospodarowania przestrzen-
nego gminy lub posiadać decyzję 
o  warunkach zabudowy zezwalającą 
na zalesienie.

2. Działka musi mieć uregulowany stan 
prawny, tj. posiadać założoną księgę 
wieczystą – bez obciążeń na rzecz 
osób trzecich.

3. Granice działki muszą być znane, 
a granice działki nie mogą być przed-
miotem sporu sąsiedzkiego, co do ich 
przebiegu.

Szczegółowe informacje dotyczące moż-
liwości sprzedaży lasów i  gruntów prze-
znaczonych do zalesienia można uzyskać 
osobiści w  nadleśnictwie Przysucha ul. 
Targowa 87, 26-400 Przysucha lub tele-
fonicznie pod numerem telefonu: 48 675 
2071. 

Nadleśniczy Nadleśnictwa Przysucha
Czesław Koryck

POWIAT PRZYSUSKI

Pielgrzym

Informacja o wywieszeniu 
wykazu nieruchomości 

przeznaczonych 
przez Gminę Piaseczno 

do sprzedaży w 
drodze bezprzetargowej 

Ogłoszenie o nabywaniu lasów i gruntów 
przeznaczonych do zalesienia

Między polami kłosów zbieranych na chleb codzienny,
wśród ścieżek, lasów, dzikich ugorów w sierpniowe dni
wędruje pielgrzym, nie sam, lecz w grupie pątników,
plecak na plecach, a w jego ręku różaniec lśni.

Prawdziwy pielgrzym pragnie wytrwale dotrzeć do celu
przed ołtarz Matki na Jasnej Górze, spojrzeć jej w twarz
i odczuć głębię tego spojrzenia w duszy i ciele,
obnażyć wnętrze przez jedną chwilę na długi czas.

Czego Ci trzeba - mówi mateńka z blizną na licu
- słuchałam pragnień, ludzkiego żalu, bolesnych skarg,
podczas pątniczej i trudnej drogi w kurzu, spiekocie,  
odczytywałam części różańca po ruchu warg.

Jesteś człowiekiem ze słabościami - takich jest wielu,
nie gardzisz drugim, umiesz przebaczyć, więc nie smuć się,
podejdź tu bliżej - ja Cię przytulę, mój przyjacielu,
odczujesz głębię, spojrzysz w Me oczy - Bóg o nas wie.

Szczęśliwy pielgrzym po tych przeżyciach wraca do domu,
łzy szczęścia płyną, policzki płoną, jaśnieje twarz.
doświadczył siły nadprzyrodzonej samego Boga
- jak dobrze synu, że w Częstochowie swą Matkę masz.

  Teresa Sobolewska

Burmistrz Miasta i Gminy Piaseczno dzia-
łając na podstawie art. 35 ust. 1 i 2 ustawy 
z  dnia  21 sierpnia 1997 r. o  gospodarce 
nieruchomościami (t.j. Dz. U. z  2023 r., 
poz. 344ze zm.) informuje, iż na tablicy 
ogłoszeń Urzędu Gminy Rusinów, ul. Że-
romskiego 4, 26-411 Rusinów oraz na 
stronie internetowej bip.rusinow.pl został 
udostępniony do publicznej wiadomości 
wykaz nieruchomości gminnych przezna-
czonych do sprzedaży w drodze bezprze-
targowej: udziały w  nieruchomościach 
położonych w obrębie Brogowa, oznaczo-
nych jako dz. ew. nr 676, 5442, 5440, 5441  
oraz w  nieruchomościach położonych 
w  obrębie Klonowa 1234, 1233/1, 811, 
155, 445, 446, 1040, 1042, 1161, 1229/1, 
1230, 1235/1, 1236.
II Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Pia-
seczno

mgr inż. Robert Widz
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Wakacje z Wędką z Kołem nr 20 Przysucha!

Sąd Rejonowy w Przysusze I Wydział Cywilny. Ogłoszenie.

Ponad 40 zawodników i  zawodniczek 
stanęło na starcie spławikowych zawo-
dów rozgrywanych dla dzieci i młodzierzy 
w pobliskiej Toporni. Piękna pogoda sprzy-
jała zaciętej rywalizacji, młodzi adepci 
wędkarstwa dzielnie walczyli o  liczne na-
grody. W  tym miejscu chcemy serdecz-
nie podziękować sponsorom: Bank Spół-
dzielczy w Przysusze za worki gadżetowe 
i wsparcie fi nansowe, Tawerna Pizza&Pub 
za pyszną pizzę na zakończenie, Sklep 
JBB Przysucha za nagrodę główną: rower 
o wartości ponad 1500 zł, Gospodarstwo 
Sadownicze Tomasz i Monika Bankiewicz 
za owoce i soki. Pomoc drogowa 24h, po-
jazdy zastępcze i  ubezpieczenia Marcin 

Grusiecki za pomoc fi nansową, Cold-Tech 
Konrad Maciejczak za pomoc fi nansową, 
SpawTech Paweł Zagóra za pomoc fi nan-
sową, AutoPlac Artur Borowiecki za po-
moc fi nansową, Centrum Rowerowe Acti-
ve Biker Przysucha za pomoc fi nansową, 
Paweł Molasy za pomoc fi nansową.
Dzięki naszym sponsorom, każdy zawod-
nik otrzymał wędkę, paczkę słodyczy, wo-
rek z gadżetami oraz udział w  losowaniu 
nagrody głównej, roweru. Zwycięzcą za-
wodów został Filip Tokarski, srebrny medal 
zdobyła Alicja Adamczyk-Jóźwik, a  brąz 
zdobył Kacper Koźbiał. Nagrodę główną – 
rower górski ufundowany przez sklep JBB 

Przysucha w drodze losowania wygrał Pa-
tryk Adamczyk. Zawody przebiegły w miłej 
i  rodzinnej atmosferze, komisja sędziow-
ska nie stwierdziła żadnych sporów i  na-
ruszeń. Dziękuję serdecznie wszystkim, 
którzy pomogli w  organizacji tej imprezy, 
mamy nadzieje, że stanie się ona trady-
cją i będziemy spotykać się w  tak licznej 
ekipie co roku. Dziękujemy wicestaroście 
Markowi Kiliankowi za pomoc w  propa-
gowaniu informacji o naszych zawodach. 
Z wędkarskim pozdrowieniem, 
 

Prezes Koła Łukasz Gut, 
Wiceprezes ds. sportu Piotr Zagóra

Postanowieniem z dnia 22 grudnia 2021 r. 
Sąd Rejonowy w Przysusze Wydział I Cy-
wilny zezwolił Gminie i Miastu Przysucha 
na złożenie do depozytu sądowego na 
okres 10 lat kwoty 24 071 zł tytułem od-
szkodowania za nieruchomość oznaczo-
ną jako działka 1969/2 i  pow. 0,0572 ha 
położoną w  Przysusze, dla której nie ma 
KW ani prowadzonego zbioru dokumen-
tów, która przeszła z mocy prawa na włas-
ność Gminy i Miasta Przysucha z przezna-
czeniem pod rozbudowę drogi wskutek 
decyzji Starosty Przysuskiego z  dnia 28 

lipca 2020 roku o zezwoleniu na realizację 
inwestycji drogowej , z tym zastrzeżeniem, 
że wymieniona kwota ma być wypłacona 

osobom, które wykażą się tytułem praw-
nym do tej działki na dzień ostatecznej de-
cyzji o zezwoleniu na inwestycję drogową, 
tj. 18 sierpnia 2020 r. lub spadkobiercom 
tej osoby. 
Sąd wzywa wierzycieli, aby odebrali kwotę 
złożoną do depozytu sądowego. Jeżeli de-
pozyt nie zostanie odebrany w terminie 10 
lat od doręczenia wezwania, nastąpi jego 
likwidacja na rzecz Skarbu Państwa 
     

Sędzia Sądu Rejonowego 
Nina Kober



Wieńce dożynkowe


